附件3

宁夏2021年招收定向培养士官公告
各位考生及家长：

根据自治区《关于做好2021年招收定向培养士官工作的通知》（宁军动〔2021〕67号），现就招生审查有关问题明确如下，请各位考生及家长仔细阅读：

一、招生对象及条件

招生对象须为2021年参加全国普通高校招生统一考试的普通高中毕业生，填报相应高校“直招士官生”专业，考生年龄不超过20周岁（2001年8月31日以后出生），未婚，高考成绩达到专科控制分数线，其政治和身体条件符合义务兵征集规定的。女生除满足以上条件外，必须按招收计划填报相应学校和专业。

二、招生审查内容及时间安排

1.报名。7月2日至3日，报考定向培养士官的考生在高职（专科）提前批填报高考志愿。按照志愿和考分从高到低的顺序，确定不少于招生计划数3倍的男生和不少于招生计划数10倍的女生为招收审查对象。
2.政治考核。7月5日至16日，考生根据户籍地县级人武部通知要求，领取《应征公民政治考核表》或登陆“全国征兵网”自行打印，参加并完成政治考核。填写表格内容时要准确规范，宗教信仰一栏不填写内容，其它填写内容不得有任何涂改，政治考核不合格的考生无需参加后续审查。考生在参加体检时将《应征公民政治考核表》交给现场工作人员。

3.体格检查。7月12日至16日，考生按计划自行前往自治区第三人民医院（银川市西夏区怀远西路499号）参加体格检查（7月12日为银川市男生参加，7月13日为石嘴山市、中卫市男生参加，7月14日为吴忠市男生参加，7月15日为固原市男生参加，7月16日为自治区女生参加）。体检当日于7时30分前到达体检医院，落实疫情防控相关要求，保持安全距离，全程佩戴口罩，空腹（不得饮食、饮水），着宽松服装，携带身份证、准考证、《应征公民政治考核表》，考核表交给现场工作人员。体检过程中要服从工作人员安排，物理检查结果当场告知考生，有异议的当场提出，最多允许2次复核，体检结论以当日检查结论为准，组织复检考生，复检结果为最终结论。考生可在7月26日工作时间咨询体检医院结果，电话0951-3921357。

4.面试及士兵职业基本适应性检测。7月12日至7月14日，考生按计划自行前往宁夏工商职业技术学院（银川市西夏区大连西路531号）参加面试和士兵职业基本适应性检测（7月12日为石嘴山、中卫市男生参加，7月13日为银川市、吴忠市男生参加，7月14日为固原市男生和自治区女生参加）。面试时考生需携带《定向培养士官招生面试表》（需填写相关信息，粘贴照片）、免冠1寸红底照片2张、身份证、准考证参加，面试设4个小组，每组3人，人员以部队和高校为主，兵役机关参加，依据面试表有关要求进行评价，结论分合格和不合格，结果当场通知考生，不合格者说明原因，对面试有异议的须当场提出。士兵职业基本适应性检测时考生需根据现场工作人员安排，在计算机网络教室进行机上答题，答题完毕后经工作人员同意后方可离开。

考生参加以上审查，即视为知情同意审查要求并承诺遵守，对不服从现场管理的考生，视情取消审查资格。

三、录取

7月30日至8月3日，依托宁夏教育考试院官网、宁夏新闻网对体格检查、政治考核和面试合格考生名单进行公示，公示无异议后，8月5日至6日，由宁夏教育考试院按照平行志愿投档，招收高校择优录取，按规定发放录取通知书。

四、有关要求
招生审查、录取期间，请考生务必保持电话畅通，因考生联系方式不正确、停机等原因导致无法联系的，以及不按时参加审查的视为自动放弃。考生被本科院校提前录取的，无法参加本次招生录取。考生在招生审查期间，不需要缴纳任何费用，审查、录取结果请自行在宁夏教育考试院官方网站（https://www.nxjyks.cn）查询。广大考生及家长要严格遵守廉洁征兵纪律，相互监督，对发现征兵工作人员违反廉洁征兵纪律的行为，及时予以举报，举报电话0951-2981508，对发现考生徇私舞弊行为的，经核实后，一律取消审查资格，如遇欺骗欺诈行为的，请拨打110报警。

其他问题可咨询电话0951-2981407。如有变化，以兵役机关和宁夏教育考试院工作人员通知为准。

          自治区征兵办公室

          宁夏教育考试院